ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМ ИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
05.12.2025 No 194~Р

О внесении изменений в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 13.11.2023 № 133-р

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных
и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013
№ 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России
от 16.07.2014 № 1154-э «Об утверждении Регламента установления регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346 «О Комитете по тарифам
Санкт-Петербурга» и на основании протокола заседания правления Комитета
по тарифам Санкт-Петербурга от 05.12.2025 № 172:

1. Внести изменения в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 13.11.2023 № 133-р «Об установлении тарифов на питьевую
воду и водоотведение акционерного общества «АТЭК» на территории
Санкт-Петербурга на 2024-2028 годы», изложив приложения 1 и 3 к распоряжению
в редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2026, но не ранее дня
его официального опубликования.

Председатель Комитета С.Д.Протасов

ПРИЛОЖ ЕНИЕ 1
к  распоряжению
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
от 05.12.2025 №  194-р

П р о и з в о д с т в е н н а я  п р о г р а м м а

а кц и он ерн ого  о б щ еств а  ” А Т Э К И

в сфере водоснабж ения  и водоотведения

н а  тер р и то р и и  С ан к т-П ет ер б у р га  н а  период с 01.01.2024 до 31.12.2028

Р азд ел  1. П асп о р т  п рои зводствен ной  п р о гр ам м ы

Наименование организации акционерное общество "АТЭК"

Ю ридический адрес, почтовый адрес организации 198097, Санкт-Петербург, ул. Трефолева, д . 2, лит. АО, пом. 7Н, ком. 19

Наименование уполномоченного органа, утвердившего
производственную программу Комитет по тарифам Санкт-Петербурга

Ю ридический адрес, почтовый адрес уполномоченного
органа, утвердившего производственную программу 191023, Санкт-Петербург, ул. Садовая, д. 14/52, литера А

Р азд ел  2. П ер ечен ь п л а н о в ы х  м ер о п р и яти й  по рем он ту  об ъ ектов  ц ен тр ал и зо в ан н о й  си стем ы  водоснабж ения и  (ил и ) водоотведения

№  п/п Наименование мероприятия Срок реализации мероприятия, месяцев Финансовые потребности
на реализацию мероприятия, тыс.руб.

Ожидаемый годовой эффект

Наименование
показателей

тыс. руб. %

1.
Выполнения мероприятий по текущему
ремонту в 2024 года 12 726,27 -

2.
Выполнения мероприятий по текущему
ремонту в  2025 года 12 735,84 - -

3.
Выполнения мероприятий по текущему
ремонту в 2026 года 12 740,62 - -

4. Выполнения мероприятии по текущему
ремонту в 2027 году 12 718,89 •

5.
Выполнения мероприятии по текущему
ремонту в  2028 году 12 716,02 -

Итого: 60 3 637,64 -

Р азд ел  3. П ер ечен ь  п л а н о в ы х  м ер о п р и яти й , н а п р ав л ен н ы х  на у л у чш ен и е  к а ч ес т в а  п и тьево й  воды  и  (или) к ач еств а  очи стки  сточны х вод

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации мероприятия, месяцев
Финансовые потребности на

реализацию мероприятия, тыс.руб.

Ожидаемый годовой эффект

Наименование
показателей

тыс. руб. %

1. - - -

Р аздел  4. П ер ечен ь  п л ан о в ы х  м ер о п р и яти й  по энергосбереж ению  и п о в ы ш ен и ю  эн ергети ческой  эф ф екти вн о сти  водоснабж ения
(в то м  ч и с л е  сниж ению  потерь в о д ы  при т р ан сп о р т и р о в к е ) и (ил и ) водоотведения

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации мероприятия, месяцев Финансовые потребности на
реализацию мероприятия, тыс.руб.

Ожидаемый годовой эффект

Наименование
показателен тыс. руб. %

I. -

Р азд ел  5. П л ан и р у ем ы й  объем  п одачи  воды  и  (ил и ) объем  п р и н и м аем ы х  сточн ы х вод (ты с.куб .м )

№  п/п Показатели производственной деятельности
Величина показателя на период регулирования

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1. Отпущено воды из водопроводной сети - всего, в том числе: 111,74 109,75 109,75 111,74 111,74

1.1. на производственно-хозяйственные нужды 15,23 14,96 11,27 15,23 15,23

1.2. потребителям Санкт-Петербурга — всего, в том  числе: 96,51 94,79 98,48 96,51 96,51

1.2.1. прочим потребителям 96,51 94,79 98,48 96,51 96,51

2. Принято сточных вод -  всего, в том числе: 194,58 184,34 168,60 194,58 194,58

2.1. от производственно-хозяйственных нужд 15,23 12,36 11,27 15,23 15,23

2.2. от прочих потребителей 179,35 171,98 157,32 179,35 179,35

Р аздел  6 . О бъем  ф и н ан со вы х  потребностей , необходим ы х д л я  реал и зац и и  производственной  п р о гр ам м ы

№  п/п Статьи расходов
Величина показателя на период регулирования, тыс.руб.

2024 год 2025 год 2026 год | 2027 год 2028 год

1. Т еку щ и е расходы  о р ган и зац и и  - всего: 20 620,07 21 994,89 23 076,18 22 991 99 23 683,71
в том  числе н а  р еализац ию  питьевой  воды 7 453,01 8 058,50 8 780,90 8 281,87 8 525,32

в т о м  ч и сл е  н а  оказание услуг п о  водоотведению 13 167,06 13 936,39 14 295,28 14710,12 15 158,39
1.1. Операционные расходы организации -  всего: 6 571 64 6 6 3 4 .Ч 6 653.51 6 435  15 6  386.54

в  том  числе н а  реализац ию  питьевой  воды 2 759,21 2 802,47 2 827,58 2 751,26 2 746,86
н том  числе н а  о казание услуг по водоотведению 3 812,43 3 831,87 3 825,93 3 683,89 3 639,68

1.1.1. П роизводственны е расходы -  всего: 3 301.62 3 331.71 3 339.91 3 228,91 3 203.15
в  том  числе н а  р еализац ию  питьевой  воды 1 252,21 1 271,85 1 283,25 1 248,60 1 246,60

в то м  ч исле н а  оказание услуг по  водоотведению 2 049,41 2 059,86 2 056,66 1 980,31 1 956,55

1.1.2: Р ем онтны е расходы (вкл ю ч ая  расходы на текущ ий и  кап и тальн ы й  ремонт) - всего; 726,27 735,84 740,62 718,89 716,02

в том  числе н а  реализац ию  питьевой  воды 554,82 563,52 568,57 553,22 552,34
в  том  числе н а  оказание у слуг п о  водоотведению 171,45 172,32 172,05 165,67 163,68

1.1.3. А дминистративны е расходы -  всего: 2 543,75 2  566,79 2 572,98 2  487,35 2 467,37
в  том  числе н а  реализац ию  п итьевой  воды 952,18 967,10 975,76 949,44 947,92

в  том  числе н а  оказание у слуг по водоотведению 1 591,57 1 599,69 1 597,22 1 537,91 1 519.45

JVs п/п Статьи расходов
Величина показателя на период ре[улировання, тыс.руб.

2024 год 2025 год 2С26 год 2027 год 2028 год

1.2. Н е п о д к о н т р о л ь н ы е  р асход ы  о р г а н и з а ц и и  - всего : 14 048,43 15  360 ,55 1 6 4 2 2 ,6 7 16 556,84 17 297,17

в  том  числе н а  реализац ию  питьевой воды 4 693,80 5 256,03 5 953,32 5 530,61 5 778,46

в  том  числе н а  о казан и е  у сл у г  п о  водоотведению 9 354,63 10 104,52 10 469,35 11026,23 11518,71

1.2.1.
Расходы на оплат)1 товаров (услуг, работ), приобретаемы х у  других организаций, осущ ествляю щ их
регулируем ы е ви ды  деятельности -  всего: 14 025,13 1S 342,12 16 409,12 16 548,72 17 292,66

в то м  ч исле н а  р еал и зац и ю  питьевой  воды 4 685,29 5 249,56 5 949,06 5 528,68 5 777,42
в  том  числе н а  оказание у слуг по  водоотведению 9 339,84 10 092,56 10 460,06 11 020,04 11515,24

1 .2.2. Н алоги и  сборы; 23,30 18,43 13,55 8,12 4,51
в том  числе н а  реализац ию  питьевой воды 8,51 6,47 4,26 1,93 1,04

в  то м  ч и сле  н а  о казан и е  услуг п а  водоотведению 14,79 11,96 9,29 6,19 3,47

2. Расходы  н а  ам о р т и зац и ю  основны х средств  и  н е м а те р и а л ь н ы х  акти в о в : 171,54 171,54 171,54 171,54 136,60

в том  числе н а  р еал и зац и ю  питьевой воды 45,56 45,56 45,56 45,56 16,24

в  то м  ч и сл е  на оказан и е  у с л у г  п о  водоотведению 125,98 125,98 125,98 125,98 120,36

3. К о р р ек ти р о в к а  Н В В 3 624,77 3 488,52 3 412,13 0,00 0,00

в том  ч и сл е  н а  р еали зац и ю  питьевой воды 1 058,11 1 001,66 936,00 0,00 0,00

в то м  числе н а  оказание услуг по  водоотведению 2 566,66 2 486,86 2  476,13 0,00 0,00

4.
К о р р ек ти р о в к а  Н В В  в целях с гл а ж и ва н и я
(не более 12%  о т  Н В В  без сгл аж и ван и я ) -851,76 131,23 439,02 989,82 -607,95

в  том  ч и сле  н а  р еали зац и ю  п итьевой  воды -468,09 -42,90 328,17 473,81 0,00
в том  числе н а  оказан и е  услуг п о  водоотведению -383,67 174,13 110,85 516,01 -607,95

5. И Т О Г О  необходим ая в ал о в ая  в ы р у ч к а 23 564,62 25 786,18 27 098,87 24 153,35 23 212,36
в  том  числе н а  р еал и зац и ю  питьевой  воды 8 088,59 9 062,82 10 090,63 8 801,24 8 541,56

в том  числе н а  оказание у слуг п о  водоотведению 15 476,03 16 723,36 17 008,24 15 352,11 14 670,80

Р азд ел  7. Г р аф и к  р еал и зац и и  м ер о п р и яти й  прои зводствен ной  п р о гр ам м ы

№ п /п Наименование мероприятия Дата начала реализации мероприятий
Дата окончания реализации

мероприятий

1. Бесперебойное водоснабжение и водоотведение 01.01.2024 31.12.2028

Раздел 8. П оказатели  надежности, кач ества , энергетической  эф ф ективности  объектов централи зован н ы х систем горячего водоснабжения,
холодного водоснабж ения и (или) водоотведения

Показатели качества питьевой воды

№  п/п Наименование показателей
Величина показателя на период регулирования

2024 год 2025 год 2026 гад 2027 год 2028 год

1.

Доля проб питьевой воды, подаваемой с  источников водоснабжения, водопроводных станции или иных
объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не
соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой воды, %

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.
Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сета, не соответствующих установленным
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества
питьевой воды, %

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Показатели надежности и бесперебойности холодного водоснабжения

N° п/п Наименование показателей
Величина показателя на период регулирования

2024 год 2025 гад 2026 год 2027 год 2028 год

1.

Количество перерывов в  подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией,
осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной вода, возникших в результате аварий,
повреждений и  иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного
водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на
протяженность водопроводной сети в г о д  ед./км

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Показатели надежности и бесперебойности водоотведения

N° п/п Наименование показателей Величина показателя на период регулирования
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1. Удельное количество аварии и засоров в  расчете на протяженность канализационной сети в  год, ед./км 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

централизованной комбинированной системы водоотведения, ед_/км - - - -

централизованной ливневой системы водоотведения, ед./км - - - -

Показатели качества очистки сточных вод

№  п/п Наименование показателей
Величина показателя н а период регулирования

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 гад

1.
Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных в о д  сбрасываемых в
централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения, % 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

хозяйственно-бытовые сточные воды, % 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

поверхностные сточные воды, % - - -

2.
Доля поверхностных сточных в о д  не подвергающихся очистке, в общем объеме поверхностных сточных
во д  принимаемых в  централизованную ливневую систему водоотведения, % 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

3.
Доля проб сточных в од ' не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на
сбросы, рассчитанных для централизованной общесплавной (бытовой) системы водоотведения, % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.
Доля проб сточных вод, н е соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на
сбросы, рассчитанных для централизованной ливневой системы водоотведения, % - -

Показатели энергетической эффективности использования ресурсов

№ п /п Наименование показателей Величина показателя н а период регулирования
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1.
Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме
воды, поданной в водопроводную сеть, % 2,29 2 ,29 2,29 2,29 2,29

2.
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в  технологическом процессе подготовки питьевой
воды, на единицу’ объема воды, отпускаемой в сеть, кВтч/куб. м 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

3.
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в  технологическом процессе транспортировки
питьевой воды, на единиц)’ объема транспортируемой воды, кВтч/куб. м 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.
Удельный расход электрической энергии, потребляемой б технологическом процессе очистки сточных вод,
на единицу объема очищаемых сточных вод, кВтч/ку б. м 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки
сточных вод. на единицу объема транспортируемых сточных вод, кВтч/куб. м 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Р азд ел  9. Р а с ч е т  эф ф екти в н о сти  прои зводствен ной  п р о гр ам м ы

№  п/п Показатели производственной программы

Планируемое
значение пока­

зателя по итогам
реализации

производствен­
ной программы

в  2024 году

Планируемое
значение пока­

зателя по итогам
реализации

производствен­
ной программы

в 2025 году

Планируемое
значение пока­

зателя по итогам
реализации

производствен­
ной программы

в 2026 году

Планируемое
значение пока­

зателя по итогам
реализации

про нзводствен-
нон программы

в  2027 году

Планируемое
значение пока­

зателя по итогам
реализации

производствен­
ной программы

в  2028 году

1. Показатели надежности, качества, энергетической эффективности:

1.1. Показатели качества питьевой воды

Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станции или иных
объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не
соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой воды, %

- - - -

Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным
требованиям, в  общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества
питьевой воды, %

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2. Показатели надежности и бесперебойности холодного водоснабжения

Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией,
осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате аварий,
повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного
водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на
протяженность водопроводной сети, ед./км в год

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Показатели надежности и бесперебойности водоотведения

Удельное количество аварий и засоров в  расчете на протяженность канализационной сети,
ед./км в  год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
централизованной комбинированной системы водоотведения, ед./км - -

централизованной ливневой системы водоотведения, ед./км - - -

1.4. Показатели качества очистки сточных вод

Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в  общем объеме сточных вод  сбрасываемых в
централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения, % 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
хозяйственно-бытовые сточные воды, % 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

поверхностные сточные воды, % - -

Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме поверхностных сточных
вод, принимаемых в централизованную линненую систему водоотведения, % 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на
сбросы, рассчитанных для централизованной общесплавной (бытовой) системы водоотведения, % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на
сбросы, рассчитанных для централизованной ливневой системы водоотведения, % -

1.5. Показатели энергетической эффективности использования ресурсов

Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме
воды, поданной в водопроводную сеть, % 2,29 2,29 2,29 2,29 2 ,29

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе подготовки питьевой
воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть, кВтч/куб. м 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки
питьевой воды, на единицу объема транспортируемой воды, кВтч/куб. м 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе очистки сточных вод,
на единицу объема очищаемых сточных вод, кВтч/куб. м 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки
сточных вод. на единицу объема транспортируемых сточных вод. кВтч/куб. м 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Расходы на реализацию производственной программы, тыс, руб. 23  564 ,62 25 786,18 27  098,87 2 4  153,35 2 3  212,36

Раздел  10. О т ч е т  об и сполнении  п р ои зводствен ной  п р о гр ам м ы  за  и стекш и й  период р егули рован и я

№  п/п Показатели эффективности производственной программы Ед. изм.
Утвержденное значение показателя на

истекший период регулирования
Фактическое значение показателя

за истекший период регулирования

1. Расходы на реализацию производственной программы тыс.руб. 23 564,62 . 22  061 ,35

Р аздел  11. М ер о п р и я ти я , н а п р ав л е н н ы е  н а  п о в ы ш ен и е  ка ч ес т в а  о бслуж и ван и я  абонентов

№  п/п Наименование мероприятия Период проведения мероприятия

1.

П РИ Л О Ж ЕН И Е 2
к  распоряж ению
К ом итета п о  тариф ам
С анкт-П етербурга
от  05.12.2025 №  194-р

Тарифы на питьевую воду и водоотведение
акционерного общества "АТЭК"

на территории Санкт-Петербурга на 2024-2028 годы

№  п /п Т а р и ф ы Е д .и зм .
н а  2024 го д н а  2025 год н а  2026 год н а  2027 год н а  2028 год

с 01.01.2024
по  30.06 .2024

с  01.07.2024
по  31.12 .2024

с 01.01.2025
по 30.06.2025

с  01.07.2025
п о  31.12 .2025

с 01.01.2026
по  30.09 .2026

с 01.10 .2026
н о  31.12 .2026

с 01.01 .2027
п о  30.06.2027

с 01.07.2027
по 31.12 .2027

с 01.01.2028
по  30.06.2028

с 01.07.2028
по  31.12.2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Т а р и ф ы  н а  п и т ь е в у ю  волу

1.1. И сполнители ком м унальны х у слуг (без у чета  Н Д С ) руб./куб.м . - - - - - - - - - -

1.2. Н аселение (с учетом  Н Д С  К * > руб./куб.м. - - - - - _ . _ .

1.3. Прочие п отребители  (без учета Н Д С  1 руб./куб. м. 69,37 75,41 75.41 89,74 89,74 98.53 78,77 78,77 76,44 76,44
2. Т а р и ф ы  н а  во д о о тв ед ен и е

2.1. И сполнители  ком м унальны х у сл у г  (без у чета  Н Д С ) руб./куб.м . - - - - - • - - - -

2.2. Н аселение (с учетом  Н Д С )К *> руб./куб, м. - - - - . _ ■ 1 _ _

2.3. Прочие потребители (без учета Н Д С  ( руб./куб.м . 76,22 82,85 82,85 98,59 98 59 107,76 78,90 78,90 75,40 75,39

Примечание:
< *>  В ы деляется в целях  реализации  пункта 6 статьи 168 Н алогового кодекса Р оссийской  Ф едерации  (часть вторая).